SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 006/2021

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 46/2018

O Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS, Marcelo Recktenvald, no uso
de suas atribuições, de acordo com o Artigo nº 65, Parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE,

APOSTILAR ao contrato n.° 046/2018, firmado entre a Universidade Federal da Fronteira Sul –
UFFS e  a  Fundação  de  Apoio  da  Universidade Federal  do  Rio  Grande Do  Sul  –  FAURGS,
assinado  em  01/08/2018, Processo  n.°  23205.004222/2017-57, intitulado  Projeto “Letras  e
Lutas”, o remanejamento de valores entre rubricas, permanecendo o valor total  do contrato  em
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), conforme segue:

Retirar de:

Rubrica Valor a ser remanejado

Diárias a Colaboradores eventuais no país R$ 12.000,00

Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica R$ 16.400,00

Hospedagem R$ 9.680,00

Serviços Gráficos e Editoriais R$ 4.640,00

Total R$ 42.720,00

1 de 2
Universidade Federal da Fronteira Sul

Avenida Fernando Machado, Nº 108E, Centro,
Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89.802-112

www.uffs.edu.br

http://www.uffs.edu.br/

Adicionar   em  :

Rubrica Valor a ser acrescido

Auxílio financeiro a pesquisador (professor) R$ 32.930,00

Outros serviços de terceiros Pessoa Física (servidor, Bolsa Técnico
Administrativo)

R$ 9.790,00

Total R$ 42.720,00

Justificativa do Coordenador: Adequação das despesas para o funcionamento do Projeto.

Chapecó, 17 de março de 2021.

MARCELO RECKTENVALD
Reitor

2 de 2
Universidade Federal da Fronteira Sul

Avenida Fernando Machado, Nº 108E, Centro,
Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89.802-112

www.uffs.edu.br

http://www.uffs.edu.br/

		2021-03-17T09:37:18-0300
	MARCELO RECKTENVALD:79015379068